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سال های  نخستین  در  از صنعتگران  بسیاری  گواه  به  یزد  نساجی  نمایشگاه 
برگزاری، بیش از یک صد غرفه به خود اختصاص می داد  اما در حال حاضر اکثر 
شرکت ها معتقدند با حداقل امکانات، حداکثر هزینه از آنان دریافت می شود و 
شرکت های حاضر انتظار دارند در مقابل هزینه هایی که گاه با نمایشگاه نساجی 
برای شرکت  کنندگان،  نمایند.  نیز دریافت  برابری می کند، تسهیلاتی  تهران 
تقبل هزینه حضور در نمایشگاه چندان دشوار نیست اما نوع برخورد و اختصاص 

حداقل امکانات آزاردهنده است! 
در گفت وگوهایی که با غرفه داران داشتیم، بسیاری با اطمینان اعلام کردند 
که حاضر به تقبل هزینه پخش تیزرهای تبلیغاتی از رسانه ملی، روزنامه های 

کثیرالانتشار و ... هستند.
در  حاضر  شرکت های  تمام  برگزاری،  مدیران  می شود  پیشنهاد  مجموع  در 
دوره های مختلف نمایشگاه را دور همدیگر جمع نماید و در جلسه ای دو جانبه، 
غرفه داران و برگزارکنندگان، ضمن طرح مسائل و مشکلات و محدودیت های 
خود، خواسته ها و انتظاراتشان از همدیگر را مطرح و به یک جمع بندی مشترک 
یعنی برپایی یک نمایشگاه موفق، پربار و در شأن یزد به عنوان قطب صنعت 
نساجی ایران برسند. به این ترتیب چه بسا نمایشگاه از حالت دو سالانه به 
شکل سابقه و سال های ابتدایی خود یعنی سالیانه و با غرفه های متعدد تبدیل 

شود. 

گفت وگو با تعدادی از غرفه داران نمایشگاه نساجی یزد: 
* صنعت نساجی به ندرت در آستانه آرامش قرار می گیرد

»شرکت دانش بنیان ماشین سازی راعی« تولید کننده ماشین آلات نساجی 

اشاره:
هدف  با  یزد ،  استان  نساجی  صنعت  بین المللی  نمایشگاه  دهمین 
تبادل جدیدترین اطلاعات، پژوهش ها و تجربیات متخصصین بخش 
دانشگاه و صنعت و شرکت های تولیدی در زمینه های آخرین دستاوردها 
و تکنولوژی روز صنعت نساجی دنیا، عرضه ماشین آلات و محصولات 
صنعت نساجی، چرم، پوشاک و  فرش ماشینی و حضور شرکت های 
داخلی و نمایندگان شرکت های خارجی در داخل ایران برگزار شد و 
پیش بینی  می شد که یکصد شرکت کننده داخلی و خارجی در آن حضور 
خاطر  رضایت  نتوانست  چندان  دوسالانه،  نمایشگاه  این  اما  یابند 
غرفه داران را فراهم نماید و به طوری که از نظرتان خواهد گذشت، 
کیفیت نامناسب سالن ها، تعداد کم غرفه ها و اطلاع رسانی اندک از نقاط 
ضعف این نمایشگاه به گفته تعدادی از غرفه داران محسوب می شود؛ 
البته مدیران برگزاری نمایشگاه هم اعتقاد دارند سالن با همین امکانات 
در اختیار تمام برگزارکنندگان نمایشگاه های یزد قرار می گیرد و امکان 

مانور چندانی برای غرفه آرایی و اختصاص امکانات بهتر وجود ندارد.

به ثبات نـرخ 
ارز نیازمندیم!

گزارشی از برگزاری دهمین نمایشگاه بین المللی صنعت نساجی استان یزد

گزارش
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واقع در اصفهان می باشد. این شرکت تولید کننده اولین ماشین چله پیچی شیب 
ثابت و اولین ماشین آهار در ایران است و از دیگر افتخارات این شرکت می توان 
به ساخت تمامی ماشین آلات فینیشینگ تحت لیسانس شرکت سوئیسی مگ 

اشاره نمود.
مزیت  دارای  ما  محصولات  مدیرعامل-   راعی-  محسن  مهندس  گفته  به 
رقابتی با نمونه های خارجی بوده و حضور مستمر این شرکت در نمایشگاه های 
بین المللی داخلی و خارجی موقعیتی را برای نفوذ در بازارهای هدف بین المللی 

باز کرده است که به لطف خداوند به زودی تحقق پیدا خواهد کرد.
وی تصریح کرد: متأسفانه صنعت نساجی به ندرت در آستانه آرامش قرار گرفته 
و همواره با چالش های جدید روبروست کما این که مانند سایر صنایع، متأثر از 

تاثیرات نوسانات نرخ ارز و عدم ثبات در شرایط کنونی می باشد. 
به گفته این صنعتگر، عدم تمایل شرکت های نساجی به فعالیت در شرایط فعلی 
و همچنین دست نگه داشتن برای سرمایه گذاری های بیشتر در این صنعت، به 

رکود نساجی دامن می زنند. 
مدیرعامل ماشین سازی راعی با بیان این مطلب که بیشتر شرکت های نساجی 
ثبات نسبی وضعیت، متوقف  تا شکل گیری  را  فعالیت خود  ترجیح می دهند 
نگه دارند و سرمایه گذاری در چنین شرایطی را بسیار پر خطر می بینند؛ افزود: 
شرکت در نمایشگاه یزد و دیدار با مشتریان قدیمی از دو جنبه حائز اهمیت 
بود یکی بسیار امیدوارکننده که با این شرایط همچنان مشغول به کار هستند 
و دیگر بسیار ناامید کننده که با چه شرایطی و عدم اطمینان از آینده پیش 
روز  به  نیازمند  تولیدشان  که خط  مشتریان جدید  می روند؛ همچنین حضور 

رسانی است اما متأسفانه قدرت خرید ندارند.
وی اذعان داشت: شرکت ماشین سازی راعی حضور در نمایشگاه را همانند 
سکوی پرتاب و فرصت جدید تلقی می کند لذا همیشه با حضور در نمایشگاه 
باب های جدیدی باز می شود؛ امیدواریم با وجود شرایط نامساعد به وجود آمده، 
نمایشگاه نساجی یزد دریافت  از حضور در  بازخوردهای خوبی  مانند گذشته 

نماییم.

*سرعت بالای چاپ دیجیتال پارچه در ایران
»شرکت بازرگانی رایا شقایق آسیا« با 12 ساله سابقه  در صنعت چاپ دیجیتال، 
به تأمین جوهر دستگاه های چاپ دیجیتال می پردازد، در این مدت توانسته 
اعتماد مشتریان را از نظر کیفیت خدمات و محصولات ارائه شده جلب نماید و 
سهم قابل توجهی از بازار دستگاه های چاپ لارج فرمت را به خود اختصاص 
دهد. همچنین دو سالی است که به واردات جوهرهای اختصاص چاپ پارچه 

)سابلیمیشن( نیز می پردازد.
دیجیتال  چاپ  بازار   - سابلیمیشن  جوهرهای  مدیرفروش  عطارزاده-  نوید 
پارچه در ایران را نوظهور توصیف کرد و گفت: در کشورهایی مانند چین، ترکیه 
و ... چاپ دیجیتال پارچه مدت هاست مورد استفاده قرار می گیرد و ماشین آلات 
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و تکنولوژی های آن با تأخیر وارد کشور ما شده است. 
وی تصریح کرد: صنعت مد به سرعت تغییر می کند و نیاز مخاطبان و بازار با 
شتاب فزاینده ای در حال تحول است؛ به همین دلیل با تکنولوژی های سنتی 
نساجی و پوشاک نمی توان در این دنیای پرشتاب، رضایت مخاطبان را جلب 
نمود و اصولًا از مهم ترین دلایل ایجاد دستگاه های چاپ دیجیتال ، پاسخگویی 
به نیاز مخاطبان در کوتاه ترین زمان ، بهترین کیفیت، بدون محدودیت در تیراژ 

و قیمت تمام شده مناسب است. 
عطارزاده یادآور شد: این صنعت ) چاپ دیجیتال پارچه(  تا 3-2 سال آینده در 

ایران روند رو به رشد خود را طی خواهد کرد.
مدیرفروش جوهرهای سابلیمیشن شرکت رایا شقایق اذعان داشت: نوسان نرخ 
ارز مشکلات بسیاری در روند فعالیت اغلب شرکت ها به وجود آورده به این 
دلیل که واردکنندگان و تولیدکنندگان نمی توانند حتی برنامه ریزی کوتاه مدت 

برای بازاریابی و بازارسازی محصولات خود انجام دهند.
حضور  ما  مجموعه  سیاست های  از  یکی  گفت:  مصاحبه  این  ادامه  در  وی 
و  فعالیت ها  معرفی  به  تا  است  نساجی  صنعت  مختلف  نمایشگاه های  در 
توانمندی های شرکت به مخاطبان و بازدیدکنندگان تخصصی نمایشگاه های 
مذکور بپردازد اما متأسفانه نمایشگاه نساجی یزد از نظر کمّی و کیفی در سطح 
خوبی قرار نداشت، در حالی که یزد یکی از قطب های صنعت نساجی ایران به 
شمار می آید و همگان انتظار دارند نمایشگاهی در شأن صنایع نساجی این 
استان برپا شود. متأسفانه هیچ یک از کارخانه های بزرگ و مطرح استان یزد یا 
بازدیدکنندگان تخصصی در نمایشگاه حضور نداشتند که متولیان امر باید به 
ریشه یابی این امر بپردازند. به طور کلی این نمایشگاه در مقایسه با دو نمایشگاه 

نساجی تهران و نساجی اصفهان بسیار ضعیف  تر بود. 

*حرکت در مسیر صادرات موفق
»شرکت کیان جامه ایرانیان )با برند رویال راک(« در سال 1393 با هدف تولید 
و توزیع انواع شلوار جین و کتان مردانه و زنانه راه اندازی شد و در 5 بخش اصلی 
شامل طراحی و نمونه دوزی، برش، دوخت، شست و تکمیل و با داشتن 130 

پرسنل به فعالیت می پردازد.
محمدعلی فرهنگ نژاد- مدیر اجرایی و عضو هیأت مدیره- ابراز داشت: این 
مجموعه در بخش طراحی از جدیدترین نرم افزارهای طراحی پوشاک استفاده 
با برترین شرکت های این  اولیه  نموده و جهت تامین ماشین آلات و مواد 
حوزه از کشورهای ترکیه و ژاپن همکاری دارد و از به روزترین فناوری ها 
بهره می گیرد. در بخش شست وشو برخلاف بسیاری  تولید خود  فرآیند  در 
از تولیدکنندگان شلوار جین و کتان که آن را به صورت برون سپاری انجام 
می دهند، این فرآیند به طور کامل در کارخانه انجام می گیرد. در نهایت پس 
از نصب اکسسوری، لیبلینگ و بسته بندی محصولات، جهت توزیع به انبار 

منتقل می شوند.
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فرهنگ نژاد در زمینه فرآیند توزیع محصولات کیان جامه گفت: توزیع عمده 
محصولات از طریق دفتر مرکزی ) واقع در تهران( انجام می شود. سه فروشگاه 
در شهرهای یزد و مشهد راه اندازی شده و به امید خداوند تا چند سال آینده 
تعداد فروشگاه ها افزایش خواهند یافت. همچنین از طریق سایت های معتبر و 
شناخته شده نیز به فروش اینترنتی می پردازیم. بخشی از تولید نیز به صورت 
سفارشی برای برندهای پوشاک داخلی و با توجه به نیاز هر یک انجام می گیرد.
مدیر اجرایی کیان جامه ضمن بیان این نکته که مسئولان کشور به خوبی 
در جریان اشتغال زایی بالای صنعت پوشاک قرار دارند، افزود: طی چند سال 
به وجود  تولیدکنندگان داخلی  برای  اخیر قاچاق پوشاک، مشکلات بسیاری 
آورد و اگرچه به تازگی قوانین و مقرراتی جهت مهار قاچاق مدنظر قرار گرفته 
اما متأسفانه بسیاری از واحدهای تولید پوشاک کشور به دلایلی مانند واردات 
بی رویه پوشاک و بروکراسی اداری سازمان های ذیربطو نرخ بالای بهره بانکی 
تعطیل شده اند. متأسفانه نرخ بهره بانکی در بسیاری از موارد به 25-30 درصد 
هم می رسد اما مگر سود تولیدکننده در شرایط نامساعد فعلی چه میزان است 

که باید 30 درصد آن را به بهره بانکی اختصاص دهد؟!!! 
وی در ادامه با اشاره به نوسان نرخ ارزگفت: با توجه به این که بخشی از مواد 
اولیه مورد نیاز مجموعه وارداتی است لذا نوسان نرخ ارز ضربات شدیدی به 
روند فعالیت ما وارد کرده است؛ بدون شک تحریم ها در بخش تولید، صنعت و 
اقتصاد کشور اثرگذار است اما عاملی که تولیدکنندگان نیازمند آن هستند، ثبات 
نرخ ارز می باشد زیرا در صورت نبود ثبات نرخ ارز، در قیمت گذاری و فروش با 

مشکلات جدی مواجه خواهند شد.
به  صادرات  برنامه   گذشته  سال  جامه  کیان  شرکت  فرهنگ نژاد،  گفته  به 
کشورهای همسایه و همکاری با برندهای برتر پوشاک دنیا که در کشور فعال 
هستند را تدوین کرده و به دلیل استقرار در منطقه ویژه اقتصادی، قطعاً نگاه 
ویژه ای به صادرات داریم. البته با وجود کشوری مانند ترکیه، صادرات دشوار 
به نظر می رسد اما آن قدر به کیفیت تولیدات، قیمت مناسب و توانمندی های 
از  خود اطمینان داریم که محصولاتمان موجب تحسین و شگفتی بسیاری 

نمایندگان برندهای معتبر اروپایی هنگام بازدید از کارخانه شده است.
مدیر اجرایی کیان جامه در مورد افزایش محصولات جدید به سبد تولیدات این 
مجموعه گفت: تولید پیراهن و تی شرت در برنامه کاری ما قرار دارد اما در حال 

حاضر بر تولید انواع شلوار جین و کتان متمرکز شده ایم.
وی در مورد نمایشگاه نساجی یزد هم ابراز داشت: »معرفی محصولات کیان 
و جذب مشتریان  در جهت شناسایی  و مسئولان«، »تلاش  مردم  به  جامه 
) نخ و  اولیه  تولیدکنندگان در زمینه مواد  با سایر  ارتباط  جدید« و »برقراری 
پارچه(« از اهداف اصلی حضور ما در این نمایشگاه نساجی یزد بود اما جای 
خالی واحدهای تولید پوشاک در آن بسیار احساس میشد و ای کاش سایر 

تولیدکنندگان پوشاک نیز حضور می یافتند.
فرهنگ نژاد افزود: بازدیدکنندگان بسیاری از غرفه شرکت بازدید به عمل آوردند 
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و بازخورد خوبی از حضور در نمایشگاه داشتیم اما برخی از غرفه داران قدیمی 
نمایشگاه معتقد بودند استقبال از نمایشگاه نسبت به دوره های گذشته کمتر 

بوده است.

* بازار در شرایط خوبی به سر نمی برد
» شرکت بازرگانی PBN« نمایندگی فروش و خدمات پس از فروش شرکت های 
معتبر اروپایی در بخش ماشین های بافندگی تاری پودی، انواع تاکین و تمپل 
برای تمام ماشین های بافندگی، انواع شانه بافندگی برای ماشین های بافندگی 
پارچه و فرش راپیری، ایرجت، واترجت و دستگاه های گره زن سرنخ انواع چله 

ساده و رنگی می باشد. 
دکتر پیمان زمانی- مدیرعامل- بیان داشت: مسلماً نوسان نرخ ارز، تمام بازار 
را تحت الشعاع قرار می دهد. البته برخی دوستان معتقدند افزایش نرخ ارز به 
مقابل  و در  افزایش  را  ارزی شرکت ها  زیرا درآمدهای  تولیدکننده است  نفع 
مقرون به صرفه بودن واردات را کاهش می دهد اما واقعیت این است که به دلیل 
نوسان های شدید و پیش بینی نشده ارز، تمام فعالان اقتصادی و صنعتی به 
خصوص تولیدکنندگان با صدمات جبران ناپذیر مواجه می شوند به این دلیل که 
بخشی از مواد اولیه و ماشین آلات تولیدکنندگان، وارداتی است و باید آنها را با 
نرخ جدید ارز ) و طبعاً با قیمت بالاتر( وارد نمایند اما با توجه به رکود موجود 
در بازار، چنین افزایش قیمتی قابل تحمل نیست و هر اندازه شوک های ارزی 

بیشتر شود این رکود عمیق تر خواهد شد.
وی اذعان داشت: به طور کلی بازار در شرایط خوبی به سر نمی برد و در چنین 
سایرین  از  آسان تر  و  هستند  انعطاف پذیرتر  کوچک   شرکت های  شرایطی 

می توانند خود را با شرایط وفق دهند. 
دکتر زمانی تصریح کرد: متأسفانه دولت در زمینه کنترل نرخ ارز از سیستم 
دستوری و نظامی استفاده می کند، بانک ها و صرافی ها به وظایف خود در قبال 
نوسان نرخ ارز عمل نمی نمایند و دولت ما در حال اجرای بدترین نوع سیاستی 

است که یک دولت می تواند در مورد اقتصاد کشورش اتخاذ کند!
این فعال نساجی در مورد نمایشگاه یزد گفت: علت حضور ما در این نمایشگاه، 
معرفی ماشین جدید بافندگی یک شرکت مطرح ایتالیایی بود که برای اولین 
بار به طور رسمی در ایران معرفی شد، این ماشین را در نمایشگاه یزد نصب 
آشنا شوند؛  آن  کار  نحوه  با  نزدیک  از  بازدیدکنندگان  تا  راه اندازی کردیم  و 
خوشبختانه در این زمینه بیش از حد انتظار به هدف خود از حضور در نمایشگاه 

نساجی یزد دست یافتیم.
قطب  به عنوان  یزد  مانند  که شهری  است  تأسف آور  بسیار  کرد:  اضافه  وی 
صنعت نساجی ایران، نمایشگاهی بسیار بی کیفیت، با بازدیدکنندگان اندک و 
سطح کیفی پایین برگزار نماید. واقعاً هیچ چیزی از این نمایشگاه در شأن شهر 
مهم نساجی ایران نیست و متأسفانه این شرایط نابسامان سال های متمادی 

وجود دارد و مرتب تکرار می شود.

کارگاه صنعتی کن



 25 شماره 184    خرداد 97  

* افزایش هزینه تولیدات نساجی بین ۳0 تا 60 درصد
زمینه  در  شاه  بابایی  شهرام  مهندس  مدیریت  به  فرآیند   شیمي  شرکت 
ذوب  با  عمدتاً  و  مي  پردازد  فعالیت  به  نساجي  تعاوني  مواد  واردات  و  تولید 
ریسي ها همکاري دارد. این شرکت همچنین تولیدکننده انواع اسپین فینیش  ، 

آنتي استاتیک و نرم کن ها و ضد کف و ... می باشد. 
وی با اشاره به این مطلب که افزایش بیش از  60 درصدی نرخ ارز منجر 
به کاهش شدید منسوجات و پوشاک وارداتی آماده به کشور شده، افزود: در 
وارد  مبادله ای  ارز  با  آماده  پارچه و منسوجات  تا 1394 که  سال های 1392 
می شد )با توجه به واردات از چین و تا حدی هند جهت تسویه ارزی( و از سوی 
دیگر واردات مواد اولیه نساجی با ارز آزاد صورت می گرفت و در نتیجه افزایش 
نرخ ارز به زیان تولیدکنندگان نساجی تمام شد. در شرایط کنونی اگر همین 

اتفاق بار دیگر رخ دهد، هیچ گونه منافعی عاید صنعت نساجی نخواهد شد. 
به گفته این صنعتگر نساجی، افزایش هزینه تولیدات نساجی بین 30 تا 60 
درصد در سال جاری خواهد بود که در نتیجه با توجه به عدم افزایش متناسب 

درآمد مردم، مصرف و قدرت خرید کاهش خواهد یافت. 
وی اذعان داشت: با توجه به تدابیر و پیش بینی وضعیت کنونی شرکت ما در 
وضع مناسبی به سر می برد و نظر به تأثیرپذیری نسبتا پایین صنعت الیاف 

مصنوعی، بازارهای فروش کماکان حفظ شده اند. 
مهندس شاه بابایی ، هدف از حضور در نمایشگاه نساجی یزد را ارتباط با مشتریان 
و حضور در بازار صنعت نساجی یزد اعلام کرد که با توجه به سابقه فعالیت 

طولانی و همکاری وسیع با مشتریان، اهداف پیش بینی شده، محقق گردید.
به اعتقاد وی، نمایشگاه نساجی یزد در حد انتظار نبود و پیشنهاد می شود با توجه 
به وضعیت صنعت نساجی و فشار هزینه ها، همه تلاش ها در حد نمایشگاه 

سالانه در تهران معطوف و متمرکز گردد.

*نمایشگاهی با حداقل امکانات! 
از غرفه داران حاضر در نمایشگاه که تمایلی به درج نامش نداشت در  یکی 
بود،  اندک  بسیار  نمایشگاه  اطلاع رسانی  گفت:  یزد  نساجی  نمایشگاه  مورد 
برای  هم  آن  می رسید  نظر  به  نامناسب  و  نازل  بسیار  حد  در  غرفه سازی ها 

نمایشگاهی که عنوان بین المللی را هم یدک می کشد!
وی ادامه داد: به دلیل نوع فعالیت شرکت در نمایشگاه های مختلف سطح کشور 
حضور پیدا می کنیم اما کیفیت هیچ یک از آنها به اندازه نمایشگاه یزد، نامطلوب 
و آزاردهنده نبود. این نمایشگاه از نظر قیمت با نمایشگاه نساجی تهران یکسان 
است اما کوچک ترین امکانات و تسهیلاتی برای غرفه دار مدنظر قرار نگرفته 
بود وقتی هم مراتب اعتراض را با مدیران نمایشگاه در میان  گذاشتیم، متأسفانه 

به هیچ عنوان انتقادپذیر نبودند. 
به گفته این صنعتگر نساجی، نمایشگاه از نظر جذب بازدیدکننده نیز موفق نبود 
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و برایم بسیار تعجب آور بود نمایشگاه نساجی در شهری که از آن به عنوان قطب 
صنعت نساجی ایران یاد می شود، بازدیدکنندگان انگشت شماری دارد! 

وی اذعان داشت: در چند دوره قبلی نمایشگاه نساجی یزد حضور داشتیم اما 
کیفیت بسیار پایین برپایی آن باعث شد مدیران مجموعه عطای حضور در 
این نمایشگاه را به لقای آن ببخشند! در این نمایشگاه حتی یک لوح تقدیر و 
تندیس هم به شرکت کنندگان اعطا نشد و بدون هیچ گونه مراسمی، نمایشگاه 

به پایان رسید! 

* نوسان نرخ دلار و افزایش قیمت تمام شده محصولات 
»کارگاه صنعتی کَن« به تولید و تأمین قطعات ماشین آلات نساجی و صفحه 
سوزن های استنتر می پردازد، دو سال پیش برای اولین بار در ایران دستگاه تمام 
اتوماتیک آلمانی جهت تولید سوزن های استنتر وارد نمود و به عنوان یکی از 

قوی ترین تأمین کنندگان سوزن  استنتر در کشور شناخته می شود.
ابراهیم معدن کَن-مدیر تولید- ادامه داد: متأسفانه بخشی از قطعات ما در ایران 
تولید نمی شوند و باید از کشورهای اروپایی تهیه نماییم اما متأسفانه با توجه به 
افزایش نرخ دلار، این قطعات با قیمت بالاتر تهیه می شود که افزایش قیمت 

تمام شده محصولات را به دنبال دارد.
به  نسبت  زیاد  بسیار  اختلاف  با  یزد  نساجی  نمایشگاه  داشت:  ابراز  وی 
نمایشگاه های نساجی تهران و اصفهان قرار دارد و بیشتر حالت محلی و بومی 
دارد تا یک نمایشگاه ملی! در این نمایشگاه بازدیدکننده و غرفه داران زیادی 

حضور نداشتند و فکر نمی کنم دوره های بعد در این نمایشگاه حضور یابیم.   

*تبدیل تهدید به فرصت!
»شرکت ایده گستر صنعت« به مدیریت مهندس علیرضا فرخ نیا، با هدف ارائه 
خدمات فنی مهندسی نساجی، ساخت، تولید و تأمین قطعات یدکی ماشین آلات 
ریسندگی ، راه اندازی ماشین آلات، مشاوره نساجی و ... در پارک علم و فناوری 

یزد راه اندازی شده است.
وی که دارای دو ثبت اختراع، عضو بنیاد ملی نخبگان و عضو هیأت مدیره 
همیشه  کسانی که  برای  داشت:  عنوان  می باشد؛  یزد  استان  نساجی  انجمن 
می کنند؛  رعایت  را  بین المللی  استانداردهای  با  منطبق  و  روش های صحیح 
شرایط به خوبی پیش می رود اما برای کسانی که می خواهند اختراع یا دستاورد 

جدید ارائه دهند، مشکلات بسیاری پیش رو دارند.
کشور  صنایع  روزهای  این  چالش های  مهم ترین  مورد  در  فرخ نیا  مهندس 
یعنی نوسان نرخ ارز و احتمال بازگشت تحریم ها گفت: در مدل برنامه ریزی 
استخراج می شوند و  نقاط ضعف و قوت، فرصت ها و تهدیدات  استراتژیک، 
طبق آن مدیران یک بنگاه اقتصادی و تولیدی سعی می کنند ضمن مقابله 
با تهدیدات، از فرصت ها نهایت استفاده را به عمل آورند در شرایط فعلی نیز 
به نظر می رسد دولت با افزایش نرخ ارز، )به سهو یا عمد( جلوی واردات بی رویه 
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کالای قاچاق نساجی را گرفته است آن هم بدون افزایش تعداد نیروهای پلیس 
در مرزهای کشور! 

وی ضمن اشاره به تدوین دستورالعمل ثبت برندهای خارجی پوشاک در ایران 
 4200 دلار  با  می توانند  خارجی  شرکت های  دستورالعمل،  این  طبق  گفت: 
تومانی به گشایش اعتبار بپردازند در غیر این صورت دلار را با نرخ بازار آزاد ) 7 
هزار تومان( تهیه کنند؛ پس این وضعیت، فرصت خوبی برای کسانی است  که 

می خواهند به صورت شفاف در فضای اقتصادی کشور کار کنند.
مدیرعامل شرکت ایده گستر صنعت تصریح کرد: قطعاً یکی از تبعات افزایش 
نرخ ارز، چالش صنعتگران برای واردات مواد اولیه و ماشین آلات صنعتی است 
که دولت باید راهکارهای مناسبی برای رفع آن بیندیشد؛ شاید با تخصیص 
به  کلان تر  بسیار  باید  دولت  اما  کرد  حل  را  مسأله  بتوان  تومانی  ارز4200 
موضوع نگاه کند و از مدل های صحیح برای رفع معضل واردات مواد اولیه و 
ماشین آلات صنعتی بهره برداری نماید. وی در ادامه پیرامون نمایشگاه نساجی 
یزد گفت: از نحوه برگزاری نمایشگاه نساجی یزد راضی نیستم اما با مدیران 
برگزاری این نمایشگاه مذاکراتی انجام خواهم داد تا به سهم خود در رفع نقاط 

ضعف نمایشگاه تلاش نمایم. 
از قطب های صنعت نساجی  یزد یکی  استان  اذعان داشت:  مهندس فرخ نیا 
کشور به شمار می آید اما متأسفانه امکانات نمایشگاهی مطلوب و مناسبی ندارد 
از سوی دیگر بسیاری از صنعتگران نساجی حاضر نیستند برای برپایی یک 
نمایشگاه موفق و پربار در یزد، هزینه  ای تقبل نمایند به همین دلیل مدیران 
برگزاری نمایشگاه نساجی یزد علی رغم تلاش فراوان و حداکثر تخفیفات، با 
30 غرفه، موفق به برپایی نمایشگاه شدند. صنعتگران ما باید توجه داشته باشند 
که این نمایشگاه، ویترین صنعت نساجی استان یزد محسوب می شود و باید 
تعامل به مراتب بهتری میان غرفه داران و مدیران برپایی نمایشگاه نساجی یزد 

شکل گیرد.
وی خاطرنشان کرد: پیش از برگزاری نمایشگاه،  شرکت ایده گستر صنعت با 
مشتریان خود تماس برقرار نمود و آنان را در جریان حضور خود در نمایشگاه 
قرار داد به همین دلیل از غرفه ما در نمایشگاه نساجی یزد استقبال خوبی به 

عمل آمد.

* امیدوارم روزهای بهتر صنعت نساجی فرا برسند
 DTY شرکت رنگین الیاف ایساتیس« تولیدکننده انواع نخ پلی استر فیلامنت«
به مدیریت محمد ملک ثابت است. وی بیان داشت: صنعت نساجی کشور در 

وضعیت خوبی به سر نمی برد و امیدوارم روزهای بهتر این صنعت فرا برسند.
ملک ثابت در مورد نمایشگاه نساجی یزد گفت: این نمایشگاه در حال کوچک 
شدن است و در هر دوره، تعداد شرکت کنندگان و بازدیدکنندگان آن کاهش 
پیدا می کند شاید به این دلیل که نمایشگاه، بیش از اندازه تخصصی شده است 

و مردم کمتر برای بازدید راهی نمایشگاه می شوند. 


